ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2008 г. N 675

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В УСТАВ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

"РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ"

Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в устав открытого акционерного

общества "Российские железные дороги", утвержденный Постановлением Правительства
Российской Федерации от 18 сентября 2003 г. N 585 "О создании открытого акционерного
общества "Российские железные дороги" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2003, N 39, ст. 3766; 2007, N 31, ст. 4099; N 49, ст. 6171).

Председатель Правительства

Российской Федерации
В.ПУТИН

Утверждены
Постановлением Правительства

Российской Федерации
от 12 сентября 2008 г. N 675

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В УСТАВ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА
"РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ"

1. Пункт 31 изложить в следующей редакции:
"31. Размер уставного капитала общества составляет 1541,697819 млрд. рублей.".
2. Абзац первый пункта 32 изложить в следующей редакции:
"32. Уставный капитал общества составляется из 1541697819 обыкновенных именных акций

номинальной стоимостью 1000 рублей каждая.".
3. Абзац второй пункта 35 исключить.
4. В приложении к указанному уставу:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1.     Октябрьская железная        191023, г. Санкт-Петербург,

        дорога                      пл. Островского, д. 2";

б) пункт 22 изложить в следующей редакции:

"22.    Трансэнерго                 105064, г. Москва,

                                    ул. Старая Басманная, д. 11";

в) дополнить пунктом 25.1 следующего содержания:

"25.1.  Центр инновационного        129855, г. Москва,

        развития                    Рижская пл., д. 3";

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=80012;fld=134;dst=100008
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100024
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100130
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100131
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100639
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100404
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100406
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100430
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100404

г) пункты 26 и 27 изложить в следующей редакции:

"26.    Центр организации труда и   105062, г. Москва,

        проектирования              Фурманный пер., д. 14,

        экономических нормативов    строение 4

 27.    Центр корпоративного        107078, г. Москва,

        учета и отчетности          ул. Новая Басманная, д. 14,

        "Желдоручет"                строение 2";

д) пункты 28 - 67 исключить;
е) пункт 68 изложить в следующей редакции:

"68.    Дирекция по комплексной     107140, г. Москва,

        реконструкции железных      ул. Русаковская, д. 13,

        дорог и строительству       строение 1";

        объектов железнодорожного

        транспорта

ж) пункты 72, 88 и 89 исключить;
з) пункт 90 изложить в следующей редакции:

"90.    Воронежский ордена          394026, г. Воронеж,

        Трудового Красного Знамени  ул. Свердлова, д. 5";

        тепловозоремонтный завод

        имени Дзержинского

и) пункт 95 изложить в следующей редакции:

"95.    Новосибирский               630025, г. Новосибирск-25,

        электровозоремонтный завод  ул. Электровозная, д. 2";

к) пункты 98, 104 и 107 - 111 исключить;
л) пункт 112 изложить в следующей редакции:

"112.   Вяземский завод             215118, Смоленская область,

        железобетонных шпал         г. Вязьма, ул. Юбилейная,

                                    д. 12";

м) дополнить пунктом 117.1 следующего содержания:

"117.1. Центральная дирекция        107174, г. Москва,

        по ремонту пути             ул. Каланчевская, д. 35";

н) наименование подраздела "Филиалы - электротехнические заводы" и пункты 118 - 125

исключить;
о) пункт 130 изложить в следующей редакции:

"130.   Дирекция медицинского       107174, г.  Москва,

        обеспечения                 ул. Каланчевская, д. 35";

п) пункт 150 изложить в следующей редакции:

"150.   Проектно-конструкторское    105066, г. Москва,

        бюро локомотивного          Ольховский пер., д. 205";

        хозяйства

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100434
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100618
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100437
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100476
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100477
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100481
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100498
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100499
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100500
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100627
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100508
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100515
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100518
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100522
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100523
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100404
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100529
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100530
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100537
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100544
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100565

р) дополнить пунктами 168 и 169 следующего содержания:

"168.   Представительство           Иран, г. Тегеран

        открытого акционерного

        общества "Российские

        железные дороги" в Иране

 169.   Представительство           Республика Армения,

        открытого акционерного      г. Ереван".

        общества "Российские

        железные дороги"

        в Республике Армения

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=72827;fld=134;dst=100404